

ぴあ
40th
Anniversary



2013年2月14日

2012年度（平成25年3月期）

第3四半期 決算説明資料

ぴあ株式会社
PIA CORPORATION





1. 2012年度 第3四半期 業績の概要

2. 2012年度 通期業績の見通し



▶ 1. 2012年度 第3四半期 業績の概要

2. 2012年度 通期業績の見通し

1) 決算のポイント



- ① チケット売上高は、引き続き好調
- ② 粗利率は、第3四半期に入り悪化
- ③ 通期業績予想は、期初予想を据え置き

2) 前期との比較



チケット売上高が引続き好調も、粗利率低下により収益は悪化
ただし通期の業績予想からの変更はなし

【連結】 前期との比較

百万円単位

	前期	2012年度	前期からの増減
売上高	72,174	77,918	+5,744 良化↑
営業利益	▲127	▲452	▲324 悪化↓
経常利益	▲126	▲476	▲350 悪化↓
当期純利益	▲151	▲498	▲347 悪化↓

3) 粗利率について



出版商品の不振及び人気チケットの仕入に伴うコストの増加により、前期と比べると粗利率・額ともに減少

【連結】 前期との比較

百万円単位

	第3四半期単独(10-12月)			第3四半期(4-10月)		
	2011年	2012年	前年差	2011年	2012年	前年差
売上高	24,236	24,995	759	72,174	77,918	5,744
差引売上総利益	2,035	1,875	▲160	6,003	5,778	▲225
粗利率	8.4%	7.5%	△0.9%	8.3%	7.4%	△0.9%

第4Qのチケット売上の伸張、チケットティングシステム償却費の減少等で、通期の粗利額成長を見込む

4) 連結損益計算書(要約)



百万円単位

	【前年同期】	【2012年度】	【前年同期差】
①売上高	72,174	77,918	+5,744
売上原価	66,170	72,140	+5,969
②差引売上総利益	6,003	5,778	△225
差引売上総利益率:②/①	8.3%	7.4%	△0.9%
③販管費	6,131	6,230	+99
販管費差引売上総利益比率:③/②	102.1%	107.8%	△5.7%
営業利益	△127	△452	△324
営業外収益	41	12	△28
営業外費用	40	37	△2
経常利益	△126	△476	△350
税引き前当期純利益	△137	△476	△339
法人税等合計少数株主利益	14	21	+7
当期純利益	△151	△498	△347
包括利益	△147	△494	△347

5) 連結貸借対照表(要約)



百万円単位

資産の部		
	【2012/3末】	【2012/12末】
現預金	15,857	10,880
売掛金等	13,021	9,164
商品等	89	67
その他	1,061	1,128
流動資産:11年度末との差 8,788減少		
流動資産	30,029	21,240
有形固定	279	272
無形固定	1,923	1,077
投資その他	1,157	1,198
固定資産:11年度末との差 811減少		
固定資産	3,360	2,548
資産合計	33,389	23,789

負債の部		
	【2012/3末】	【2012/12末】
流動負債:11年度末との差 9,313減少		
流動負債	27,870	18,557
固定負債	1,526	1,776
負債合計	29,396	20,333
純資産の部		
資本金	4,239	4,239
資本剰余金	402	402
利益剰余金	△610	△1,151
自己株式	△61	△61
他包括利益	△18	△17
少数株主持分	41	43
純資産合計	3,992	3,455
負債純資産合計	33,389	23,789



1. 2012年度 第3四半期 業績の概要

▶ 2. 2012年度 通期業績の見通し

2012年度 通期業績予想



第4四半期は、チケット売上の好調、及びチケットティングシステムの償却コストの減少も見込まれることから、通期の業績予想は変更せず

百万円単位

【連結PL】	通期	
	【2011年度】	【2012予想】
売上高	101,947	100,000
営業利益	86	200
経常利益	93	170
純利益	87	150

こゝろ

40th
Anniversary

